
 
 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

Pag. 1 di 3  RIFERIMENTO: 2014-S164-00061 

 
Reg.delib.n.   117  Prot. n.  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

 
O G G E T T O: 
R.D. 13 febbraio 1933, n. 215. Approvazione della riperimetrazione del Consorzio di 
Miglioramento Fondiario di Darzo e Lodrone, con sede in Storo, Fraz. Darzo (TN) (C.F. 
86006020225).               

 
Il giorno  03 Febbraio 2014  ad ore  15:10  nella sala delle Sedute  
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita 
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
sotto la presidenza del 
 
 PRESIDENTE UGO ROSSI 
   
Presenti: VICE PRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI 
 ASSESSORI DONATA BORGONOVO RE 
  CARLO DALDOSS 
  MICHELE DALLAPICCOLA 
  SARA FERRARI 
  MAURO GILMOZZI 
  TIZIANO MELLARINI 
   
   
   
   
   
   
 
Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE 
 
  
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 



 

Pag. 2 di 3  RIFERIMENTO: 2014-S164-00061 

Il Relatore comunica: 
 
 

Vista la domanda presentata al Servizio Agricoltura in data 06 novembre 
2012, prot. n. 628874, con la quale il Presidente del Consorzio di Miglioramento 
Fondiario di Darzo e Lodrone, con sede in Storo, Fraz. Darzo (C.F. 86006020225), 
chiede la modifica del perimetro consorziale a termini R.D. 13 febbraio 1933, n. 215 
e della L.P. 03 aprile 2007, n. 9 come individuato nella planimetria allegata 
all’istanza e negli elenchi particellari prodotti; 

 
in data 28 dicembre 2012, prot. n. 739581 il Consorzio ha presentato gli 

elaborati integrativi richiesti dal Servizio Agricoltura in data 20 novembre 2012, 
prot. n. 659137; successivamente, in base alle richieste del Servizio Agricoltura di 
data 21 gennaio 2013, prot. n. 38767 e di data 07 novembre 2013, prot. n. 606544, la 
documentazione è stata ulteriormente integrata in data 25 novembre 2013, prot. n. 
640012; 

 
considerato che la nuova riperimetrazione si è resa necessaria per eliminare 

una incongruenza fra il perimetro che delinea e definisce il territorio di competenza 
del Consorzio. Inoltre a seguito della modifica dello statuto, che riporta anche le 
particelle edificiali, si è proposta una nuova riperimetrazione che coincide verso 
l’esterno con i confini dei comuni catastali di Darzo e Lodrone mentre al suo interno 
vengono circoscritte per escluderle le aree di ambito edificato consolidato dei paesi 
di Darzo e Lodrone, ove la quasi totalità di particelle catastali sono edificiali; a 
seguito di tale modifica si porta la superficie totale del consorzio ad ettari 1655,4616, 
così come approvata dall’Assemblea dei soci in data 26 ottobre 2012; 

 
vista la documentazione prodotta (domanda, planimetrie, verbale 

assembleare, elenchi delle proprietà e dei proprietari); 
 

considerato che tale documentazione è conforme a quanto previsto dalla 
delibera della Giunta provinciale n. 2596 di data 02 dicembre 2011 la quale approva i 
criteri inerenti gli adempimenti connessi all’applicazione del capo VIII della legge 
provinciale n. 9 del 3 aprile 2007; 

 
considerato il parere favorevole espresso in data 12 dicembre 2013 

dall’Ufficio Infrastrutture Agricole del Servizio Agricoltura in merito alla modifica 
del perimetro consorziale; 

 
visto il decreto del Presidente della Provincia n. 174 di data 17 dicembre 

2013 che ha disposto la pubblicazione degli atti relativi alla riperimetrazione del 
Consorzio citato; 

 
preso atto dei referti di pubblicazione del sopra citato decreto dai quali 

risulta che gli atti sono stati pubblicati e che non sono stati presentati ricorsi od 
opposizioni avverso la riperimetrazione del Consorzio di Miglioramento Fondiario di 
Darzo e Lodrone; 

 
ciò premesso, si propone l'approvazione della riperimetrazione del 

Consorzio di Miglioramento Fondiario di Darzo e Lodrone, con sede in Storo, Fraz. 
Darzo, come individuata negli elenchi particellari e nelle planimetrie prodotti; 



 

Pag. 3 di 3  RIFERIMENTO: 2014-S164-00061 

 
preso atto che, ai sensi dell’art. 3 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, la 

durata massima del procedimento per l’approvazione della riperimetrazione, in base 
all’art. 29 della legge provinciale 3 aprile 2007, n. 9 è di giorni 90 calcolati partendo 
dal giorno successivo al ricevimento della domanda e fino alla data di adozione del 
presente provvedimento; 

 
considerato che il procedimento in oggetto è stato avviato in data 07 

novembre 2012 ed è stato sospeso per un totale di giorni 348; 
 
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
 

- udita la relazione; 
- visto il R.D. 13 febbraio 1933, n. 215 e ss.mm.ii.; 
- visto l’art. 29 della legge provinciale 3 aprile 2007, n. 9; 
- visti gli atti in premessa citati; 
- a voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare, ai sensi del R.D. 13 febbraio 1933, n. 215 e ss.mm.ii., la 
riperimetrazione del Consorzio di Miglioramento Fondiario di Darzo e Lodrone, 
con sede in Storo, Fraz. Darzo (TN) (C.F. 86006020225), come individuata negli 
elenchi particellari e nelle planimetrie prodotti per una superficie finale del 
Consorzio pari a ettari 1655,4616; 

 
2. di dare atto che il procedimento in oggetto, avviato in data 07 novembre 2012 e 

sospeso per un totale di giorni 348, termina con l’adozione del presente 
provvedimento. 

 
 
 
 
IC - GO  


	O G G E T T O:

